-
•- ,

I

-
•
tJl''''''':

, ...
. ó

~

PREFEITURA DO MUNicíPIO DE AGUDOS
c.G . C. 04 -6137..4.44,00 01-7 A

CA IXA POSTAL 07 - ( EP 17120

ESTADO DE SÃO PAULO

. DECRETO N' 8ffi DE 08 DE 0=.1000 DE 1980.

-

"QUE REAJUsrA OS VALORES DE PAGA
'lENTOS E DES::ONTOS DA GRATIFICA
çÃO oos I NTEGRANTES DA CC@ORAç1>O
MUSICAL " MAEsrRO JOÃO A~'D1EarrI ."

o Dr . NELSON ASSAD AYUD, Pr ef e i t o ~h.m i cipal de Agudos , Es tad o de são
Paul o , usando de s uas a t r i bui ções l egais, e considerando :

que a Le i Mun i c i pa l n 2 331/61 c r iou a Co rpor aç ão Mus i cal Mu ni c i pa l
e que o Dec ret o n 2 568/75 , com autorização da Lei n 9 1. 127/75 es t abe l eceu a s gr a
ti f icaç Ões e descontos a t r ibuI veis aos c omponen t e s da r eferi da Cor~ração ; -

- a necessidade de r ea j uste de valor es pr-cv í ee os no Dec reto n s 8[,6 ,
de 29 de maio de 1980 , em decorrência da ma joração salar i a l dos s ervi dores ~ni

c ipais , c onfonne Lei n! 1 . 49J de 08 de dezembro de 1980 , em cujo Artigo 4'1 é pr~

visto o r ea j uste da grat i f i cação dos integrantes da Corpor ação lIu s i ca l "~:a estro

João Andreotti" ,

R ESO LVE

ARTI GO 1 º - Os valores f ixados no Ar t igo l~ do Dec reto n 2 846 de 29 de maio de
1980 passam a ser os s eguintes:

e Percus s i on i s t a s ) ••• • • ••~ 1. 503.00

e Percus s i oni s t as ) • • • •• ••üG 1. 245.00

e Pe rcus s i oni s t as ) •• •••••crS 1.777 , 50-
-

l ' GRUPO:
( I nst rument i s t as
2 9 GRUPO:

(Inst rument i s tas
3 2 GRUPOs

( Ins t rument i s tas
4º GRUPO:
( I Kstrumentistas e Percus s i on i s t as ) •• •••••üG 870 ,00

-

-
-

ARTIGO 29 - Os i ntegrant es mÚsicos da Corpor ação estão su j eitos aos s egu intes
descontos , dentro de cada mês, por ausência às a t i v i dades musicais ,
qualquer s e ja o motivo :

1 2 GRUPO:

os 97 , r:/J por ensaio, a té o desconto máximo de os 877 ,50
erG 180 ,00 por serviço externo , a té o desconto máximo de cs 9(X) ,00

2 e GRUPO:

Cro 79,50 por ensaio , a t é o desconto máxi mo de ~ 715 ,50
US 157,50 por serviço ext e rno , até o desconto máximo de ~ 787 , 50

3º GRUPO:

cc 67 , r:/J por ensaio , a té o desconto máximo de c.-€ 607 ,50
Cr$ 127 ,50 por serv i ço externo , a té o descont o máximo de CIG 637 ,50

4º GRUPO:

os 45 ,00 por ensai o , a t é o desconto máximo de 00 405,00
Cr$ 93,00 por s e rv iço externo , até o desconto máxi mo de ü6 L6S,oo

• Segue f l s . 0 2 •

-
-

-

•

, PREFEITURA DO MUNicíPIO DE AGUDOS
c.G . C. .4ÍÍl. 137.4 44/0001-7 .4

CAIXA PO STAL 07 - CEP 17120

ESTADO OE SÃO PAULO

. DECRETO N' 886 DE 08 DE D= MBRO DE 1980. • F1s . 02 •

§ ÚNICO Se o mÚsico integrant e não participar de nenhuma ativi dade musical ,
qualquer s eja o motivo, nada perceber á em pagamento de grat i f i cação.
no mes em que es s e f ato oc or r er .

-
AnTI GO 3 2 _ Excet o a parte r eferente a gr a t i f i cações , continuam em vigo r a s de

mais dis posições do Dec reto n º 568 de 1 2 de j u lho d e 1975 .

ARTI GO 42 - Es t e Dec r et o entrará em vigor a pa r t i r de 1 2 (pr i mei r o ) de jane i r o
de 1981 (mi l, novecent os e oitenta c um), r evogadas as dis posições
em contrário .

PREFEI TURA l\1UNICIPAL DE AGUDOS, 08 de d ezembro d e 19 80 .

-

d. +\;
~LSON A
PREFEI TO !

l.\
AYUB

CIPA L

vo
Pr of . FAos;rcr-m;:-.!!i~O

Dird~o-,-r-.:.:AF==':':'

Publicado e r egistrado nesta Pr ef e i t ur a na da t a supr •-

-
-

-

-

AC .